Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 41/2025

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Elias Zambon, Presidente da Festa do Peão
de Guariba realizada entre os dias 11,12 e 13 de setembro de 2025, pelo brilhante
trabalho desempenhado na organização e condução do evento.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 15/09/2025 Despacho em 15/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Elias Zambon, Presidente da Festa do
Peão de Guariba realizada entre os dias 11,12 e 13 de setembro de 2025, pelo brilhante trabalho
desempenhado na organização e condução do evento.

JUSTIFICATIVA:
A Festa do Peão de Guariba é uma das maiores manifestações culturais e tradicionais do

município, reuniundo lazer, esporte, música e entretenimento, valorizando a cultura sertaneja e
movimentando a ecomonia local. Sob a presodência do Sr. Elias Zambon, o evento manteve sua
grandiosidade, organização e sucesso atraindo público expressivo e contribuindo para a promoção
do nome de Guariba em toda a região.
Diante do exposto, registramos nossos aplausos e reconhecimento ao Presidente Elias Zambon pela
dedicação, empenho e compromisso em manter viva essa tradição que é motivo de orgulho para
todos os guaribenses.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de Setembro de 2025

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSD) - Autor